



No. EXPEDIENTE
ADESS-DAF-CM-2022-0065
No. DOCUMENTO
0065

10 de octubre de 2022

Administradora de Subsidios Sociales (ADESS)

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DAF-DSG-092-2022**

Objeto de la compra: SOLICITUD DE ADQUISICION DE MATERIALES DE MANTENIMIENTO

Rubro: Lista de artículos Y Mantenimiento de oficinas T-1

Planificada: **Sí****Detalle pedido**

ITEM	CODIGO	CUENTA	DESCRIPCION	CANTIDAD SOLICITADA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO ESTIMADO
1	27111602	2.3.6.3.04	TARUGOS PLASTICOS P/PLANCHA DE YESO	100.00	UD	7.00	700.00
2	27111602	2.3.6.3.04	TARUGO VERDES	75.00	UD	2.00	150.00
3	27111602	2.3.6.3.04	TARUGO NARANJA	75.00	UD	2.00	150.00
4	27111602	2.3.6.3.04	TARUGO AZULES	75.00	UD	2.00	150.00
5	27111602	2.3.6.3.04	TORNILLO DIABLITO 10X3	100.00	UD	2.00	200.00
6	27111602	2.3.6.3.04	TORNILLO DIABLITO 8 X 21/2	100.00	UD	2.00	200.00
7	27111602	2.3.6.3.04	TORNILLO DIABLITO 6X2	100.00	UD	2.00	200.00
8	27111602	2.3.6.3.04	CINTA PEGANTE DOBLE CARA INDUSTRIAL 1X50	5.00	UD	350.00	1,750.00
9	27111602	2.3.6.3.04	SEGUETAS BIMETALICAS	5.00	UD	60.00	300.00
10	27111602	2.3.6.3.04	TEFLON	10.00	UD	50.00	500.00
11	27111602	2.3.6.3.04	DETORNILLADORES DE ESTRIAS	5.00	UD	200.00	1,000.00
12	27111602	2.3.6.3.04	TAPA DE INODOROS GRANDE ESLONGADA	8.00	UD	2,300.00	18,400.00
13	27111602	2.3.6.3.04	TAPA DE INODOROS PEQ	5.00	UD	800.00	4,000.00
14	27111602	2.3.6.3.04	LLAVE ANGULAR 1/2 PULG	2.00	UD	250.00	500.00
15	27111602	2.3.6.3.04	LLAVE DE CHORRO 1/2 PULG	2.00	UD	520.00	1,040.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

16	27111602	2.3.6.3.04	PUNTA DE ESTRIAS NO. 2	5.00	UD	100.00	500.00
17	27111602	2.3.6.3.04	MECHAS 3/4	5.00	UD	402.00	2,010.00
18	27111602	2.3.6.3.04	MECHAS 1/8	5.00	UD	72.00	360.00
19	27111602	2.3.6.3.04	MECHAS 1/2	5.00	UD	250.00	1,250.00
20	27111602	2.3.6.3.04	LLAVIN DE PUERTA TIPO PERA	5.00	UD	100.00	500.00
21	27111602	2.3.6.3.04	SEGUETA ROJA	5.00	UD	70.00	350.00
22	27111602	2.3.6.3.04	PIEZA PLAFON BILCELADO 2X2	25.00	UD	600.00	15,000.00
23	27111602	2.3.6.3.04	CAJAS DE PLAFON COMERCIAL VINIL YESO 2X4	2.00	CAJ	3,700.00	7,400.00
24	27111602	2.3.6.3.04	CUCHILLA PELADOR DE ALAMBRE	4.00	UD	150.00	600.00
25	27111602	2.3.6.3.04	ALICATE TENAZA	1.00	UD	420.00	420.00
26	27111602	2.3.6.3.04	CANDADOS DE 50 MM	10.00	UD	700.00	7,000.00
27	27111602	2.3.6.3.04	DETORNILLADORES PLANOS N.2	3.00	UD	150.00	450.00
28	27111602	2.3.6.3.04	JUEGOS DE GUENTES ELECTRICOS PARA BAJA TENCION	6.00	UD	700.00	4,200.00
29	27111602	2.3.6.3.04	JUEGO LLAVE L MINIMO 10 NUMEROS	4.00	UD	260.00	1,040.00
30	27111602	2.3.6.3.04	JUEGO LLAVE TORX	1.00	UD	400.00	400.00
31	27111602	2.3.6.3.04	TUBOS DE CILICON TRANSPARENTE ALTA CALIDAD	5.00	UD	530.00	2,650.00
32	27111602	2.3.6.3.04	TUBO DE URETANO CALIDAD INDUSTRIAL	3.00	UD	360.00	1,080.00
33	27111602	2.3.6.3.04	TUBO DE MASILLA CILICONADA ALTA CALIDAD	3.00	UD	360.00	1,080.00
34	27111602	2.3.6.3.04	PATA DE CHIVO	15.00	UD	400.00	6,000.00
35	27111602	2.3.6.3.04	TOPES DE PUERTA DE PISO	10.00	UD	280.00	2,800.00
36	27111602	2.3.6.3.04	CINTA ADHESIVA ANTI DESLIZANTE COLOR A MARILLO Y NEGRO	10.00	UD	650.00	6,500.00
37	27111602	2.3.6.3.04	LATA DE CEMENTO PVC 8 ONZ	5.00	UD	480.00	2,400.00
38	27111602	2.3.6.3.04	ABRAZADERAS DE 1/2	25.00	UD	7.00	175.00
39	27111602	2.3.6.3.04	GALONES DE AGUA PARA BATERIAS	3.00	GAL	80.00	240.00
40	27111602	2.3.6.3.04	CORTA TUBO COBRE	3.00	UD	880.00	2,640.00
41	27111602	2.3.6.3.04	CORTA TUBO PVC	3.00	UD	1,100.00	3,300.00

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



42	27111602	2.3.6.3.04	MULTIMETROS ALTA CALIDAD, NO GENERICOS	3.00	UD	26,600.00	79,800.00
43	27111602	2.3.6.3.04	AMPERIMETROS DE GANCHO DE ALTA CALIDAD, NO GENERICOS	3.00	UD	3,500.00	10,500.00
44	27111602	2.3.6.3.04	JUEGO DE DETORNILLADOR DE PUNTA DE ESTRIAS	3.00	UD	1,600.00	4,800.00
45	27111602	2.3.6.3.04	JUEGO DE HERRAMIENTAS MULTIFUNCIONALES, VER LOS TDR	3.00	UD	3,300.00	9,900.00
46	27111602	2.3.6.3.04	JUEGO DE CUBO DE 1/2	3.00	UD	3,400.00	10,200.00
47	27111602	2.3.6.3.04	PINZAS DE PRESION 7"	3.00	UD	500.00	1,500.00
48	27111602	2.3.6.3.04	ALICATES MECANICOS DE 8"	3.00	UD	500.00	1,500.00
49	27111602	2.3.6.3.04	PINZAS DE PICO LARGO DE 7"	3.00	UD	500.00	1,500.00
50	27111602	2.3.6.3.04	PINZAS DE CORTE DE 7"	3.00	UD	500.00	1,500.00
51	27111602	2.3.6.3.04	LLAVES AJUSTABLES DE 15"	3.00	UD	2,000.00	6,000.00
52	27111602	2.3.6.3.04	LLAVES AJUSTABLES DE 12"	3.00	UD	1,000.00	3,000.00
53	27111602	2.3.6.3.04	LLAVES AJUSTABLES DE 8"	3.00	UD	550.00	1,650.00
54	27111602	2.3.6.3.04	LLAVES STILSON DE 10"	3.00	UD	550.00	1,650.00
55	27111602	2.3.6.3.04	MARTILLOS DE 27"	3.00	UD	550.00	1,650.00
56	27111602	2.3.6.3.04	JUEGOS DE CUBO TIPO DESTORNILLADOR 7/2	3.00	UD	2,000.00	6,000.00
57	27111602	2.3.6.3.04	CUBO PARA TALADRO DE 3/8" ALUZIN	1.00	UD	250.00	250.00
58	27111602	2.3.6.3.04	CUBO PARA TALADRO 5/16" ALUZIN	1.00	UD	250.00	250.00
59	27111602	2.3.6.3.04	BULTO PARA HERRAMIENTAS DE MATERIAL SINTETICO, ALTA RESISTENCIA., 18-19"	1.00	UD	3,000.00	3,000.00
60	27111602	2.3.6.3.04	EQUIPO DE RECUPERACION DE REFOGERANTE 1/4 HP REFRIGERANTE MIN,	1.00	UD	23,000.00	23,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

			R12, R22, R134A Y R502 MANOMETROVER LOS TDR				
61	27111602	2.3.6.3.04	TANQUE DE RECUPERACION DE 50 LIBS	1.00	UD	22,000.00	22,000.00
62	27111602	2.3.6.3.04	CAJAS DE HERRAMIENTAS DE HIERRO INDUSTRIAL DE 24-26"	2.00	UD	3,500.00	7,000.00
63	27111602	2.3.6.3.04	CANDADOS PARA CAJAS DE HERRAMIENTAS 40 MILM	2.00	UD	600.00	1,200.00
64	27111602	2.3.6.3.04	LINTERNAS RECARGABLES LED	3.00	UD	3,500.00	10,500.00
65	27111602	2.3.6.3.04	ROLLOS TAPE NEGROS DE ALTA CALIDAD	3.00	UD	550.00	1,650.00
66	27111602	2.3.6.3.04	JUEGOS DE LLAVES COMBINADAS DESDE #8 AL 24	3.00	UD	3,900.00	11,700.00
67	27111602	2.3.6.3.04	CINTAS METRICAS DE 5 MTRS	3.00	UD	300.00	900.00
68	27111602	2.3.6.3.04	PORTA ROLOS ANTIGOTAS	4.00	UD	300.00	1,200.00
69	27111602	2.3.6.3.04	BROCHAS DE 2"	5.00	UD	150.00	750.00
70	27111602	2.3.6.3.04	BROCHAS DE 3'	5.00	UD	200.00	1,000.00
71	27111602	2.3.6.3.04	ESPATULAS FLEXIBLES DE 2"	3.00	UD	250.00	750.00
72	27111602	2.3.6.3.04	MASCARILLAS DE FUMIGACION GASES QUIMICOS CON FILTROS	3.00	UD	1,500.00	4,500.00
73	27111602	2.3.6.3.04	CONOS 0.8 METRO APROX. CAUCHO O GOMA	3.00	UD	2,000.00	6,000.00
74	27111602	2.3.6.3.04	CONOS 0.8 METRO APROX. CAUCHO O GOMA	3.00	UD	2,000.00	6,000.00
75	27111602	2.3.6.3.04	BRAZOS HIDRAULICOS P/PUERTA	5.00	UD	3,600.00	18,000.00
76	27111602	2.3.6.3.04	LLAVE LAVAMANOS DE 3 HOYOS Y 3 HUECOS	2.00	UD	3,200.00	6,400.00
77	27111602	2.3.6.3.04	LLAVE LAVAMANOS DE 3 HOYOS , 1	2.00	UD	1,500.00	3,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



			HUECO PEQUEÑO 15X15"				
78	39121311	2.3.9.6.01	100 pies de alambre no.12	100.00	UD	14.00	1,400.00
79	39121311	2.3.9.6.01	100 pies de alambre no.10	100.00	UD	21.00	2,100.00
80	39121311	2.3.9.6.01	100 pies de alambre americano de goma no.12 2hilos	100.00	UD	38.00	3,800.00
81	39121311	2.3.9.6.01	100 pies de alambre americano de goma no.12 3hilo	100.00	UD	110.00	11,000.00
82	39121311	2.3.9.6.01	100 pies de alambre de goma no.2 negro THHN	100.00	UD	110.00	11,000.00
83	39121311	2.3.9.6.01	Toma Corriente 125 v 15amp	10.00	UD	160.00	1,600.00
84	39121311	2.3.9.6.01	Interruptor sencillo 125v 15amp	10.00	UD	120.00	1,200.00
85	39121311	2.3.9.6.01	Interruptor doble 125v 15amp	10.00	UD	200.00	2,000.00
86	39121311	2.3.9.6.01	bombillos LED 11w	100.00	UD	160.00	16,000.00
87	39121311	2.3.9.6.01	tubos led de 60 cm	50.00	UD	250.00	12,500.00
88	39121311	2.3.9.6.01	lámparas fluorescentes 120cm	50.00	UD	250.00	12,500.00
89	39121311	2.3.9.6.01	bombillos clavija fina led	20.00	UD	400.00	8,000.00
90	39121311	2.3.9.6.01	bombillos clavija fina led	20.00	UD	350.00	7,000.00
91	39121311	2.3.9.6.01	extensiones de 10 pies 20 amp resistente	10.00	UD	150.00	1,500.00
92	39121311	2.3.9.6.01	regletas 15 amp 6 tomas min	10.00	UD	650.00	6,500.00
93	39121311	2.3.9.6.01	fundas de grapas de cables 4mm	1.00	UD	400.00	400.00
94	39121311	2.3.9.6.01	fundas de grapas de cables 6mm	1.00	UD	400.00	400.00
95	39121311	2.3.9.6.01	fundas de grapas de cables 8mm	1.00	UD	400.00	400.00
96	39121311	2.3.9.6.01	probador de baterias digital dcc	1.00	UD	2,500.00	2,500.00
97	39121311	2.3.9.6.01	probador de baterias 6-12 VOLTIOS CARGA SIMULADA DE 100 AMP.	1.00	UD	4,200.00	4,200.00
						TOTAL RD\$	475,785.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



Observaciones: **LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PROCESO ESTAN DESCRITAS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIAS ANEXO.**

Plan de Entrega Estimado

Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
Av. Gustavo Mejía Ricart # 141, Ens. Julieta,	1734	2022

Bautista Zapata

Lic. Bautista Zapata

Subdirectora Administrativa & Financiera

